
Anotace 

Tato bakalářská práce pojednává o Svazu českých novinářů v období Pražského jara. 

Cílem práce je nejen detailně rozebrat situaci v rámci svazu novinářů, který v roce 1968 

prošel významnou ideologickou změnou; ale také se na problematiku svazu novinářů podívat 

z dlouhodobého hlediska. Zaměřit se na vývoj svazu do roku 1968, a pokusit se tak nalézt 

odpověď na otázky: Kdy se svaz stal orgánem, který podporoval reformní myšlenky konce 60. 

let? a Proč nastal zlom mezi členy novinářské organizace?  

Kromě toho by práce měla rozkrýt vztah mezi obecným vývojem situace 

v Československu a svazem novinářů, objasnit některé z postojů novinářské organizace 

v dané době. 

V neposlední řadě práce neopomíjí ani mediální oblast, neboť Československou 

televizi, Československý rozhlas i veškeré tiskoviny utvářeli vždy především novináři. I proto 

se práce zabývá těsným vztahem mezi svazem novinářů a mediální oblastí obecně. Obzvláště 

je pak tento vztah v práci vyzdvihnut v období prvních dní po okupaci, která Československo 

postihla 21. 8. 1968 a během níž se média, díky neutuchající práci novinářů, stala 

nepostradatelnými organizátory společenského dění.   

 


